

रजिस्ट्री सं० डी० एल०-33004/99

REGD. NO. D. L. - 33004/99

भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ग)

PART II—Section 3—Sub-section (g)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 315]

No. 315]

नई दिल्ली, सोमवार, मार्च 10, 2008/फाल्गुन 20, 1927
NEW DELHI, MONDAY, MARCH 10, 2008/PHALGUNA 20, 1927

Signature
AJAY MITTAL, I.A.S.
DEVELOPMENT COMMISSIONER
MEPZ—SPECIAL ECONOMIC ZONE
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
GOVT. OF INDIA
TAMBARAM, CHENNAI - 600 045.

वर्गान्वय एवं उद्योग मंत्रालय

(वर्गान्वय विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 10 मार्च, 2008

क्र.आ. 465(अ).—यवः, मै वे फावये इनो पार्वत प्र
लिमिटेड, जे कमिशनरु अन्य में एक पूर्वतः निवे संघन है, वे
कमिशनरु अन्य के मन्त्रै एवं कन्सुमर ग्रंथ, श्रीपेरुम्बुर तलुक,
कन्नोपुरम जिल्ला में इन्वेन्टोरिय क्षेत्र के लिए एक क्षेत्र विशिष्ट विशेष
आर्थिक जेन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जेन अधिनियम, 2005
(2005 का 28), (जिसे एक्टिंग कानून अधिनियम कहा गया है)
की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया है;

और, यवः, केन्द्र सरकार, इस बात से संतुष्ट है कि उक्त
अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (8) के अंतर्गत अपेक्षाओं तथा
अन्य संबंधित अपेक्षाओं को पूरा कर लिया गया है और उसने
कमिशनरु अन्य में उक्त मन्त्रै एवं कन्सुमर ग्रंथ, श्रीपेरुम्बुर
तलुक, कन्नोपुरम जिल्ला में इन्वेन्टोरिय क्षेत्र के लिए एक विशेष
आर्थिक जेन के विकास, प्रचालन एवं रखरखाव हेतु उक्त अधिनियम
की धारा 3 की उप-धारा (10) के अंतर्गत दिनांक 23 मई, 2007 को
अनुमोदन पत्र प्रदान कर दिया है;

अतः, अब, विशेष आर्थिक जेन अधिनियम, 2005 की धारा
4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और
विशेष आर्थिक जेन नियम, 2006 के नियम 8 के अनुसरण में केन्द्र
सरकार, एल्लुटुर, कमिशनरु अन्य में उक्त मन्त्रै एवं कन्सुमर
ग्रंथ, श्रीपेरुम्बुर तलुक, कन्नोपुरम जिल्ला में निम्नलिखित क्षेत्र को
एक विशेष आर्थिक जेन के रूप में अधिसूचित करती है जिसमें

निम्नलिखित तालिका में दर्शाए गए सर्वेक्षण संख्याएं और क्षेत्र शामिल
हैं, अर्थात् :-

तालिका			
क्र. सं.	ग्रंथ	सर्वेक्षण संख्या	क्षेत्र (हेक्टेयर में)
1	2	3	4
1.	मन्त्रै	1984	0.72.0
2.		1975ए	0.43.5
3.		1975बी	0.43.5
4.		1986	0.28.5
5.		1977	0.56.0
6.		1978ए	1.69.5
7.		2011ए	0.53.5
8.		2011बी	0.35.0
9.		2002	0.57.0
10.		2005ए	0.20.5
11.		2003बी	0.20.0
12.		2111	0.35.0
13.		2112	1.05.0
14.		2115ए	0.48.5
15.		2115बी	0.21.5
16.		2115सी	0.17.5
17.		2115डी	0.11.0

1	2	3	4	1	2	3	4
18.	मन्त्र	24/1ए	0.490	58.	मन्त्र	434/एए	0.090
19.		24/1बे	0.170	59.		434/एबे	0.325
20.		24/2ए	1.685	60.		434/एसे	1.175
21.		24/2बे	0.390	61.		434/एदो	0.445
22.		24/3	0.140	62.		434/एई	0.500
23.		24/4ए	0.230	63.		434/ए2	1.030
24.		24/4बे	0.050	64.		434/ए3	1.030
25.		24/5	0.140	65.		434/ए5	2.895
26.		25/1	0.680	66.		434/ए6	0.115
27.		25/2	0.105	67.		434/ए7	0.050
28.		25/3	0.160	68.		435/1ए	0.280
29.		25/4	0.350	69.		435/1बे	0.125
30.		26/1बे	1.155	70.		435/1से	0.100
31.		26/2बे2	0.860	71.		435/1दो	0.345
32.		26/3	1.285	72.		435/1ई	0.180
33.		29/2	0.505	73.		435/1एफ	0.155
34.		29/3	0.225	74.		435/1बे	0.180
35.		29/4	0.670	75.		435/1एव	0.140
36.		429/1बे	0.010	76.		435/2	0.615
37.		429/27	0.090	77.		436/1बे	1.155
38.		429/28	0.045	78.		437/ए	0.875
39.		429/29	0.130	79.		198/बे	0.025
40.		429/30	0.115	80.		436/1ए	1.570
41.		429/7ए1	0.315	81.		436/2	0.860
42.		429/7बे1	0.055	82.	बलरपुरम	218/1ए	0.150
43.		429/7बे2	0.035	83.		218/1बे	0.050
44.		429/7से	0.110	84.		218/2	0.050
45.		429/7दो	0.070	85.		218/3	0.130
46.		429/8ए1	0.080	86.		218/4	0.605
47.		429/8ए2	0.055	87.		218/5ए	0.200
48.		429/8बे1ए	0.150	88.		218/6ए	0.290
49.		430/1	0.865	89.		219/1	0.250
50.		430/2	0.230	90.		219/2	0.220
51.		430/3	0.145	91.		219/3	0.050
52.		431/1बे	0.275	92.		219/4ए	0.245
53.		431/1से	0.170	93.		220/1	0.075
54.		431/1दो	0.030	94.		220/2	0.020
55.		431/1ई	0.020	95.		220/3	0.065
56.		431/1एफ	0.345				
57.		431/2	0.960				

1	2	3	4
96.	वलरपुरम	2204ए	0.100
97.		2204बी	0.080
98.		2205	0.060
99.		2206ए	0.185
100.		2206बी	0.040
101.		2207	0.050
102.		2208	0.115
103.		2209	0.130
104.		22010ए	0.140
105.		22010बी	0.055
106.		22011	0.115
107.		22013ए	0.160
108.		2211ए	0.200
109.		2211ए	0.085
110.		2214ए	0.390
111.		2214बी	0.130
112.		2215ए	0.245
		कुल	40.625

[सं. फर. 2/147/2006-ई.पी.वेड]

अनिल मुन्नीम, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 10th March, 2008

S. O. 465(E).—Whereas, M/s. J. Matadee Eco Parks Private Limited, a fully Private Organization in the State of Tamil Nadu, has proposed under Section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (23 of 2005), (hereinafter referred to as the said Act) to set up a sector specific Special Economic Zone for free trade warehousing Zone at Mannur and Valarpuram villages, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram District in the State of Tamil Nadu;

And, whereas, the Central Government is satisfied that requirements under sub-section (8) of Section 3 of the said Act, and other related requirements are fulfilled and it has granted letter of approval under sub-section (10) of Section 3 of the said Act for development and operation of the sector specific Special Economic Zone for free trade warehousing Zone at the said Mannur and Valarpuram villages, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram District in the State of Tamil Nadu on 23rd May, 2007;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of Section 4 of the Special Economic

Zones Act, 2005 and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby notifies the following area at Mannur and Valarpuram villages, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram District in the State of Tamil Nadu, comprising of the Survey numbers and the area given in the Table below, as a Special Economic Zone, namely :—

TABLE

Sl.No.	Village	Survey No.	Area (in hectares)
1	2	3	4
1.	Mannur	19/4	0.720
2.		19/5A	0.435
3.		19/5B	0.435
4.		19/6	0.285
5.		19/7	0.560
6.		19/8A	1.695
7.		20/1A	0.535
8.		20/1B	0.350
9.		20/2	0.370
10.		20/3A	0.205
11.		20/3B	0.300
12.		21/1	0.350
13.		21/2	1.050
14.		21/3A	0.485
15.		21/3B	0.215
16.		21/3C	0.175
17.		21/3D	0.110
18.		24/1A	0.490
19.		24/1B	0.170
20.		24/2A	1.685
21.		24/2B	0.390
22.		24/3	0.140
23.		24/4A	0.230
24.		24/4B	0.050
25.		24/5	0.140
26.		25/1	0.680
27.		25/2	0.105
28.		25/3	0.160
29.		25/4	0.350
30.		26/1B	1.155
31.		26/2B2	0.860
32.		26/3	1.285
33.		29/2	0.305
34.		29/3	0.225
35.		29/4	0.670

1	2	3	4	1	2	3	4
36.	Mannur	429/1B	0.01.0	76.		435/2	0.61.5
37.		429/27	0.09.0	77.		436/1B	1.15.5
38.		429/28	0.04.5	78.		437/A	0.87.5
39.		429/29	0.13.0	79.		1988	0.02.5
40.		429/30	0.11.5	80.		436/1A	1.57.0
41.		429/7A1	0.31.5	81.		436/2	0.86.0
42.		429/7B1	0.05.5	82.	Valapuran	218/1A	0.15.0
43.		429/7B2	0.03.5	83.		218/1B	0.05.0
44.		429/7C	0.11.0	84.		218/2	0.85.0
45.		429/7D	0.07.0	85.		218/3	0.13.0
46.		429/8A1	0.08.0	86.		218/4	0.60.5
47.		429/8A2	0.05.5	87.		218/5A	0.20.0
48.		429/8B1A	0.15.0	88.		218/6A	0.29.0
49.		430/1	0.26.5	89.		219/1	0.25.0
50.		430/2	0.23.0	90.		219/2	0.22.0
51.		430/3	0.14.5	91.		219/3	0.05.0
52.		431/1B	0.27.5	92.		219/4A	0.24.5
53.		431/1C	0.17.0	93.		220/1	0.07.5
54.		431/1D	0.05.0	94.		220/2	0.02.0
55.		431/1E	0.02.0	95.		220/3	0.06.5
56.		431/1F	0.34.5	96.		220/4A	0.10.0
57.		431/2	0.96.0	97.		220/4B	0.08.0
58.		434/A1A	0.69.0	98.		220/5	0.06.0
59.		434/A1B	0.32.5	99.		220/6A	0.18.5
60.		434/A1C	1.17.5	100.		220/6B	0.04.0
61.		434/A1D	0.44.5	101.		220/7	0.05.0
62.		434/A1E	0.50.0	102.		220/8	0.11.5
63.		434/A2	1.03.0	103.		220/9	0.13.0
64.		434/A3	1.03.0	104.		220/10A	0.14.0
65.		434/A5	2.89.5	105.		220/10B	0.05.5
66.		434/A6	0.11.5	106.		220/11	0.11.5
67.		434/A7	0.05.0	107.		220/13A	0.16.0
68.		435/1A	0.28.0	108.		221/1A	0.20.0
69.		435/1B	0.12.5	109.		221/2A2	0.08.5
70.		435/1C	0.10.0	110.		221/4A	0.39.0
71.		435/1D	0.24.5	111.		221/4B	0.13.0
72.		435/1E	0.18.0	112.		221/5A	0.24.5
73.		435/1F	0.15.5			Total	40.62.5
74.		435/1G	0.18.0				
75.		435/1H	0.14.0				

[No.E.2/147/2006-EPZ]

ANIL MUKIM, Jr. Secy.

भारत का राजपत्र The Gazette of India

असाधारण

EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)

PART II—Section 3—Sub-Section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित

PUBLISHED BY AUTHORITY

नं. 812]

No. 812]

नई दिल्ली, बुधवार, मई 21, 2009/वैशाख 31, 1931
NEW DELHI, THURSDAY, MAY 21, 2009/VAISAKHA 31, 1931AJAY MITTAL, I.A.S.
DEVELOPMENT COMMISSIONER
MIEPZ - SPECIAL ECONOMIC
MINISTRY OF COMMERCE & INDUSTRY
GOVT. OF INDIA
TAMBARAM, CHENNAI - 600

वाणिज्य एवं उद्योग पत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 21 मई, 2009

जा.आ. 1317(अ).—यतः मैं जे मातली इको पार्क्स प्रा. लिमिटेड ने तमिलनाडु राज्य में मन्नूर तथा बलारपुरम ग्राम श्रोपेल्मुदूर तालुक, कांचीपुरम जिले में मुक्त व्यापार भंडारण क्षेत्र के लिए एक क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक जोन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28) (जिसे एतदपरचात उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया है:

और, यतः, केन्द्र सरकार ने विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के साथ पठित अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा तद्वत शक्तियों का प्रयोग करते हुए भारत सरकार, वाणिज्य एवं उद्योग पत्रालय को दिनांक 10 मार्च, 2008 को अधिसूचना नं. जा.आ. 465(अ) द्वारा तमिलनाडु राज्य में मन्नूर तथा बलारपुरम ग्राम श्रोपेल्मुदूर तालुक, कांचीपुरम जिले में 40.62.3 हेक्टेयर के कुल क्षेत्र को अधि-साधित किया है:

और यतः मैं जे मातली इको पार्क्स प्रा. लिमिटेड ने तमिलनाडु राज्य में मन्नूर तथा बलारपुरम ग्राम श्रोपेल्मुदूर तालुक, कांचीपुरम जिले में 44.15 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को उस विशेष आर्थिक जोन के एक भाग के रूप में शामिल करने का प्रस्ताव किया है:

और यतः, केन्द्र सरकार इस बात से संतुष्ट है कि उक्त अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (8) के अंतर्गत अपेक्षाओं और अन्य संशोधित अपेक्षाओं को पूरा कर लिया गया है और उसने उक्त मन्नूर तथा बलारपुरम ग्रामों में मुक्त व्यापार भंडारण क्षेत्र हेतु क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक जोन के विकास एवं प्रचालन के लिए उक्त अधिनियम की धारा 3 की उप-धारा (10) के अंतर्गत दिनांक 7 अक्टूबर, 2008 को अनुमोदन-पत्र प्रदान कर दिया है:

अतः अब विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28) की धारा 4 की उप-धारा (1) के द्वितीय परन्तुक द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और विशेष आर्थिक जोन नियम, 2006 के नियम 8 के अनुसूच में केन्द्र सरकार एतद्वारा तमिलनाडु राज्य में मन्नूर तथा बलारपुरम ग्राम, श्रोपेल्मुदूर तालुक, कांचीपुरम जिले में 44.15 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को अधिसूचित करती है निम्नलिखित तालिका में उल्लिखित सर्वेक्षण संख्याएं तथा क्षेत्र शामिल हैं:—

1929 GI/2009

(1)

तालिका

क्र.सं	गांव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	मन्नूर	11/2	0.23.5
2	मन्नूर	11/2बी	0.21.0
3	मन्नूर	11/2सी	0.26.0
4	मन्नूर	11/2डी	0.16.0
5	मन्नूर	11/2ई	0.15.0
6	मन्नूर	11/2एफ	0.12.0
7	मन्नूर	11/2ग	0.22.5
8	मन्नूर	11/2आई	0.52.0
9	मन्नूर	12/1	0.82.5
10	मन्नूर	12/2	0.82.0
11	मन्नूर	14/1	1.66.0
12	मन्नूर	14/2	0.50.5
13	मन्नूर	15/1बी	0.85.5
14	मन्नूर	15/2	0.61.5
15	मन्नूर	17/1	0.34.0
16	मन्नूर	17/3	0.69.0
17	मन्नूर	17/5	0.31.0
18	मन्नूर	17/6	0.59.0
19	मन्नूर	18/1सी	0.16.0
20	मन्नूर	18/2	0.89.0
21	मन्नूर	18/3	0.61.5
22	मन्नूर	19/1	0.18.5
23	मन्नूर	19/2ए	0.19.0
24	मन्नूर	19/3	0.21.0
25	मन्नूर	19/2बी1	0.22.0
26	मन्नूर	26/2ए	0.19.5
27	मन्नूर	27/1बी	0.27.0
28	मन्नूर	27/2ए	0.47.0
29	मन्नूर	27/2सी	0.09.5

30	मन्नूर	27/3र	0.26.5
31	मन्नूर	27/3बी	0.30.5
32	मन्नूर	27/4र	0.53.0
33	मन्नूर	27/4बी	0.25.5
34	मन्नूर	28/1र	0.20.0
35	मन्नूर	28/1बी	0.56.5
36	मन्नूर	28/1सी	0.15.5
37	मन्नूर	28/1डी	0.14.0
38	मन्नूर	28/1ई1	0.16.0
39	मन्नूर	28/1एफ	0.91.0
40	मन्नूर	28/1जी	0.25.0
41	मन्नूर	28/2बी	0.15.0
42	मन्नूर	28/3बी	0.21.0
43	मन्नूर	28/5बी	0.14.5
44	मन्नूर	28/3ए	0.21.0
45	मन्नूर	28/4	0.52.5
46	मन्नूर	28/5ए	0.09.0
47	मन्नूर	29/6	0.11.5
48	मन्नूर	429/31	0.05.0
49	मन्नूर	434/बी	0.33.5
50	मन्नूर	442/1	0.05.5
51	मन्नूर	442/2र1	0.13.0
52	मन्नूर	443/1	0.94.0
53	मन्नूर	443/2ए	0.24.0
54	मन्नूर	443/2बी	1.06.0
55	मन्नूर	444/1	3.16.0
56	मन्नूर	444/2ए	0.12.5
57	मन्नूर	445/बी	0.50.5
58	मन्नूर	448/3ए	0.09.0
59	मन्नूर	448/3बी	0.08.5
60	मन्नूर	448/3डी	0.10.0
61	मन्नूर	451/1	0.08.5

62	मन्तूर	451/2	0.09.0
63	मन्तूर	452/1	1.01.0
64	मन्तूर	453/2	0.91.5
65	मन्तूर	454/3	0.04.0
66	मन्तूर	454/4	0.04.0
67	मन्तूर	454/5	0.04.5
68	मन्तूर	454/6	0.05.5
69	मन्तूर	454/7	0.10.0
70	मन्तूर	454/2	0.04.5
71	मन्तूर	455/3ए	0.76.0
72	बलारपुरम	199/2	0.19.5
73	बलारपुरम	199/4	0.17.0
74	बलारपुरम	199/5	0.17.5
75	बलारपुरम	199/6बी	0.10.0
76	बलारपुरम	199/7	0.53.5
77	बलारपुरम	205/1ए	0.26.0
78	बलारपुरम	205/2	0.26.5
79	बलारपुरम	208/1	0.26.0
80	बलारपुरम	208/2	0.27.5
81	बलारपुरम	208/3	0.28.5
82	बलारपुरम	206/1	0.35.0
83	बलारपुरम	206/2	0.16.5
84	बलारपुरम	206/3ए	0.17.0
85	बलारपुरम	206/3बी	0.15.5
86	बलारपुरम	206/4	0.85.0
87	बलारपुरम	206/5	0.61.0
88	बलारपुरम	206/7ए	0.11.5
89	बलारपुरम	206/7बी1	0.41.5
90	बलारपुरम	206/13	0.18.0
91	बलारपुरम	206/14ए	0.10.0
92	बलारपुरम	206/14बी	0.10.0
93	बलारपुरम	207/2	0.17.0

94	वलारपुरम	207/3ए	0.25.5
95	वलारपुरम	207/3बी	0.13.0
96	वलारपुरम	207/4	0.12.0
97	वलारपुरम	207/5	0.15.0
98	वलारपुरम	207/6	0.77.5
99	वलारपुरम	207/7ए1	0.11.5
100	वलारपुरम	207/7बी2	0.12.0
101	वलारपुरम	207/8ए	0.10.5
102	वलारपुरम	207/8बी	0.05.5
103	वलारपुरम	207/9	0.18.5
104	वलारपुरम	207/10	0.17.0
105	वलारपुरम	207/11	0.07.5
106	वलारपुरम	207/13	0.12.0
107	वलारपुरम	207/14	0.10.5
108	वलारपुरम	207/15	0.57.5
109	वलारपुरम	207/16	0.29.0
110	वलारपुरम	207/17	0.15.5
111	वलारपुरम	207/18	0.24.5
112	वलारपुरम	207/19	0.16.0
113	वलारपुरम	207/21	0.34.5
114	वलारपुरम	207/22बी	0.16.0
115	वलारपुरम	207/22सी	0.30.5
116	वलारपुरम	207/24	0.10.5
117	वलारपुरम	208/7	0.18.0
118	वलारपुरम	208/8	0.43.0
119	वलारपुरम	208/9ए	0.07.0
120	वलारपुरम	208/9बी1ए	0.40.5
121	वलारपुरम	208/9बी2	0.52.5
122	वलारपुरम	209/1	0.12.5
123	वलारपुरम	209/2ए	0.26.5
124	वलारपुरम	209/2बी2	0.28.5
125	वलारपुरम	209/3	0.67.5

1974.10.10

5/10

126	वलारपुरम	209/4	0.22.5
127	वलारपुरम	209/6ए	0.18.0
128	वलारपुरम	209/6के	0.17.5
129	वलारपुरम	209/7	0.52.5
130	वलारपुरम	210/1	0.52.0
131	वलारपुरम	210/2ए	0.16.0
132	वलारपुरम	210/2अ	0.09.5
133	वलारपुरम	210/2क	0.08.0
134	वलारपुरम	210/3	0.32.0
135	वलारपुरम	212/3	0.18.0
136	वलारपुरम	212/4	0.18.0
		कुल	44.15.0

[फा. सं. 2/147/2006-ईसीज़ेड]

अनिल पुकीम, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

NOTIFICATION

New Delhi, the 21st May, 2009

S.O. 1317(E).—Whereas M/s. J. Matadee Eco Parks Private Limited, has proposed under section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005), (hereinafter referred to as the Act) to set up a sector specific Special Economic Zone for free trade warehousing zone at Mannur and Valarpuram villages, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram District in the State of Tamil Nadu;

And whereas the Central Government, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the Act read with rule 8 of the Special Economic Zones Rules 2006, has notified a total area of 40.62.5 hectares at Mannur and Valarpuram villages, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram District in the State of Tamil Nadu as Special Economic Zone in the Ministry of Commerce and Industry notification No. S.O. 465 (E) dated 10th March, 2008;

And whereas M/s. J. Matadee Eco Parks Private Limited has proposed to include a part of additional area of 44.15 hectares at Mannur and Valarpuram villages, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram District in the State of Tamil Nadu as a part of that Special Economic Zone;

And whereas the Central Government is satisfied that the requirements under sub-section (8) of section 3 of the Act and other related requirements are fulfilled and it has granted letter of approval under sub-section (10) of section 3 of the Act for development and operation of the sector specific Special Economic Zone for free trade warehousing zone at the said Mannur and Valarpuram villages on 7th October, 2008;

Now, therefore, in exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of section 4 of the Act and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby notifies an additional area of 44.15 hectares at Mannur and Valarapuram villages, Sriperumbudur Taluk, Kancheepuram District in the State of Tamil Nadu, comprising of the Survey numbers and the area given in the Table below, to be included as a part of that Special Economic Zone, namely:-

Table

SL No.	Name of Village	Survey No.	Area (in hectares)
1	Mannur	11/2A	0.23.5
2	Mannur	11/2B	0.21.0
3	Mannur	11/2C	0.26.0
4	Mannur	11/2D	0.16.0
5	Mannur	11/2E	0.15.0
6	Mannur	11/2F	0.12.0
7	Mannur	11/2H	0.22.5
8	Mannur	11/2I	0.52.0
9	Mannur	12/1	0.82.5
10	Mannur	12/2	0.82.0
11	Mannur	14/1	1.66.0
12	Mannur	14/2	0.50.5
13	Mannur	15/1B	0.85.5
14	Mannur	15/2	0.61.5
15	Mannur	17/1	0.34.0
16	Mannur	17/3	0.69.0
17	Mannur	17/5	0.31.0
18	Mannur	17/6	0.59.0
19	Mannur	18/1C	0.16.0
20	Mannur	18/2	0.89.0
21	Mannur	18/3	0.61.5
22	Mannur	19/1	0.18.5
23	Mannur	19/2A	0.19.0
24	Mannur	19/3	0.21.0
25	Mannur	19/2B1	0.22.0
26	Mannur	26/2A	0.19.5
27	Mannur	27/4B	0.27.0
28	Mannur	27/2A	0.47.0
29	Mannur	27/2B	0.09.5
30	Mannur	27/3A	0.26.5
31	Mannur	27/3B	0.30.5

1929 GI/09-3

32	Mannur	27/4A	0.53.0
33	Mannur	27/4B	0.25.5
34	Mannur	28/1A	0.20.0
35	Mannur	28/1B	0.56.5
36	Mannur	28/1C	0.15.5
37	Mannur	28/1D	0.14.0
38	Mannur	28/1E1	0.16.0
39	Mannur	28/1F	0.91.0
40	Mannur	28/1G	0.25.0
41	Mannur	28/2B	0.15.0
42	Mannur	28/3B	0.21.0
43	Mannur	28/5B	0.14.5
44	Mannur	28/3A	0.21.0
45	Mannur	28/4	0.52.5
46	Mannur	28/5A	0.09.0
47	Mannur	29/6	0.11.5
48	Mannur	429/31	0.05.0
49	Mannur	434/B	0.33.5
50	Mannur	442/1	0.05.5
51	Mannur	442/2A1	0.13.0
52	Mannur	443/1	0.94.0
53	Mannur	443/2A	0.24.0
54	Mannur	443/2B	1.06.0
55	Mannur	444/1	3.16.0
56	Mannur	444/2A	0.12.5
57	Mannur	445/B	0.50.5
58	Mannur	448/3A	0.09.0
59	Mannur	448/3B	0.08.5
60	Mannur	448/3D	0.10.0
61	Mannur	451/1	0.08.5
62	Mannur	451/2	0.09.0
63	Mannur	452/1	1.01.0
64	Mannur	453/2	0.91.5
65	Mannur	454/3	0.04.0
66	Mannur	454/4	0.04.0
67	Mannur	454/5	0.04.5
68	Mannur	454/6	0.05.5
69	Mannur	454/7	0.10.0
70	Mannur	454/2	0.04.5
71	Mannur	455/3A	0.76.0
72	Vallarpuram	199/2	0.19.5
73	Vallarpuram	199/4	0.17.0

74	Vallarpuram	199/5	0.17.5
75	Vallarpuram	199/6B	0.10.0
76	Vallarpuram	199/7	0.53.5
77	Vallarpuram	205/1A	0.26.0
78	Vallarpuram	205/2	0.26.5
79	Vallarpuram	208/1	0.26.0
80	Vallarpuram	208/2	0.27.5
81	Vallarpuram	208/3	0.28.5
82	Vallarpuram	206/1	0.35.0
83	Vallarpuram	206/2	0.16.5
84	Vallarpuram	206/3A	0.17.0
85	Vallarpuram	206/3B	0.15.5
86	Vallarpuram	206/4	0.85.0
87	Vallarpuram	206/5	0.61.0
88	Vallarpuram	206/7A	0.11.5
89	Vallarpuram	206/7B1	0.41.5
90	Vallarpuram	206/13	0.18.0
91	Vallarpuram	206/14A	0.10.0
92	Vallarpuram	206/14B	0.10.0
93	Vallarpuram	207/2	0.17.0
94	Vallarpuram	207/3A	0.25.5
95	Vallarpuram	207/3B	0.13.0
96	Vallarpuram	207/4	0.12.0
97	Vallarpuram	207/5	0.15.0
98	Vallarpuram	207/6	0.77.5
99	Vallarpuram	207/7A1	0.11.5
100	Vallarpuram	207/7B2	0.12.0
101	Vallarpuram	207/8A	0.10.5
102	Vallarpuram	207/8B	0.05.5
103	Vallarpuram	207/9	0.18.5
104	Vallarpuram	207/10	0.17.0
105	Vallarpuram	207/11	0.07.5
106	Vallarpuram	207/13	0.12.0
107	Vallarpuram	207/14	0.10.5
108	Vallarpuram	207/15	0.57.5
109	Vallarpuram	207/16	0.29.0
110	Vallarpuram	207/17	0.15.5
111	Vallarpuram	207/18	0.24.5
112	Vallarpuram	207/19	0.16.0
113	Vallarpuram	207/21	0.34.5
114	Vallarpuram	207/22B	0.16.0
115	Vallarpuram	207/22C	0.30.5

116	Vallarpuram	207/24	0.10.5
117	Vallarpuram	208/7	0.18.0
118	Vallarpuram	208/8	0.43.0
119	Vallarpuram	208/9A	0.07.0
120	Vallarpuram	208/9B1A	0.40.5
121	Vallarpuram	208/9B2	0.52.5
122	Vallarpuram	209/1	0.12.5
123	Vallarpuram	209/2A	0.26.5
124	Vallarpuram	209/2B2	0.28.5
125	Vallarpuram	209/3	0.67.5
126	Vallarpuram	209/4	0.22.5
127	Vallarpuram	209/6A	0.18.0
128	Vallarpuram	209/6B	0.17.5
129	Vallarpuram	209/7	0.52.5
130	Vallarpuram	210/1	0.52.0
131	Vallarpuram	210/2A	0.16.0
132	Vallarpuram	210/2B	0.09.5
133	Vallarpuram	210/2C	0.08.0
134	Vallarpuram	210/3	0.32.0
135	Vallarpuram	212/3	0.18.0
136	Vallarpuram	212/4	0.18.0
		Total	44.15.0

[F. No. 2/147/2006-EPZ] —
ANIL MUKIM, Jr. Secy

सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-03112023-249866
CG-DL-E-03112023-249866

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 4597]

नई दिल्ली, शुक्रवार, नवम्बर 3, 2023/कार्तिक 12, 1945

No. 4597]

NEW DELHI, FRIDAY, NOVEMBER 3, 2023/KARTIKA 12, 1945

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(एसईजेड अनुभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 2 नवम्बर, 2023

का.आ. 4795(अ).—यतः, मै. जे मातादी फ्री ट्रेड जोन प्राइवेट लिमिटेड (पूर्व में मै. जे मातादी इको पार्क्स प्राइवेट लिमिटेड) ने तमिलनाडु राज्य के मन्नुर एवं वलारपुरम गांव, श्रीपेरंबुदूर तालुक, कांचीपुरम जिले में बहु-क्षेत्र (पूर्व में एफटीडब्ल्यूजेड) के लिए एक क्षेत्र विशिष्ट विशेष आर्थिक जोन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28) (जिसे एतदपश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया था;

और यतः, केन्द्र सरकार ने विशेष आर्थिक जोन नियमावली 2006 के नियम 8 के साथ पठित अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय की अधिसूचना संख्याओं का.आ. 465(अ) दिनांक 10 मार्च, 2008 और का.आ. 1317(अ) दिनांक 21 मई, 2009 द्वारा उपयुक्त विशेष आर्थिक जोन में क्रमशः 40.625 हेक्टेयर और 44.150 हेक्टेयर के क्षेत्र को अधिसूचित किया था;

और यतः, मै. जे मातादी फ्री ट्रेड जोन प्राइवेट लिमिटेड ने अब उक्त विशेष आर्थिक क्षेत्र में 14.445 (9.330+5.115) हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को शामिल करने का प्रस्ताव दिया है;

अतः अब, विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2006 के नियम 8 के अनुसरण में केन्द्र सरकार एतद्वारा उक्त विशेष आर्थिक जोन में 14.445 (9.330+5.115) हेक्टेयर के क्षेत्र को शामिल करती है, जिसके परिमाणतः विशेष आर्थिक जोन का कुल क्षेत्रफल 99.220 हेक्टेयर हो जाएगा। अतिरिक्त क्षेत्र हेतु निम्नलिखित तालिका में उल्लेखित सर्वेक्षण संख्या और क्षेत्र शामिल है, अर्थात:-

तालिका

क्र. सं.	गांव का नाम	सर्वेक्षण संख्या	अधिसूचित क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1	मन्नुर	13/1ए	0.6050
2		13/1बी	0.2450
3		13/2	1.4950
4		17/2बी	0.1750
5		17/4बी	0.2300
6		18/1बी	0.1600
7		18/1डी	0.0450
8		27/1ए1	0.6200
9		27/1ए2	0.2000
10		27/1ए3	0.5750
11		27/1ए4	0.0100
12		28/2ए1	0.3350
13		28/2ए2	0.4350
14		431/1ए	0.1300
15		437/बी1	0.5350
16		437/बी2	0.0300
17		453/1बी2	0.4050
18		454/8ए	0.0550
19		454/8बी	0.0600
20		26/1ए	0.0450
21		26/2बी1	0.1100
22		15/1A	0.8550
23		16/1बी	0.6250
24		18/1ए	0.5650
25		448/3मी	0.1200
26		453/1ए	0.9500

27		453/1बी1	0.5450
28		455/3बी	0.7050
29		199/8	0.5300
30		199/11	0.5400
31		208/4	0.2650
32		209/5	0.5650
33		221/2ए1	0.0750
34		199/1	0.2100
35		199/3	0.2550
36	वलारपुरम	199/6ए	0.1450
37		206/7सी1ए	0.1200
38		206/7सी2	0.0650
39		206/8ए	0.2400
40		206/9बी	0.0200
41		206/10	0.1650
42		206/11ए	0.3850
कुल			14.445
उपयुक्त जोड़ के पश्चात् एसईजेड का कुल शेष क्षेत्रफल			99.220

[फा. सं. एफ.2/147/2006-एसईजेड]

विपुल बंसल, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(SEZ DIVISION)

NOTIFICATION

New Delhi, the 2nd November, 2023

S.O. 4795(E).—Whereas, M/s. J. Matadee Free Trade Zone Private Limited (formerly M/s. J. Matadee Eco Parks Private Limited), had proposed under section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005), (hereinafter referred to as the said Act) to set up a sector specific Special Economic Zone for Multi-Sector SEZ (formerly FTWZ) at Mannur and Valarpuram Villages, Sriperumbudur Taluk, Kanchipuram District, in the State of Tamil Nadu;

AND, WHEREAS, the Central Government, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the said Act read with rule 8 of the Special Economic Zones Rules 2006, notified an area of 40.625 hectares and an addition area of 44.150 hectares at the above Special Economic Zone vide Ministry of Commerce and Industry Notification Numbers S.O. 465 (E) dated 10th March, 2008 and S.O. 1317 (E) dated 21st May, 2009, respectively;

AND, WHEREAS, M/s. J. Matadee Free Trade Zone Private Limited, has now proposed for inclusion of an additional area of 14.445 (9.330+5.115) hectares as a part of above Special Economic Zone;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of section 4 of the Special Economic Zones Act, 2005 and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby notifies an additional area of 14.445 (9.330 + 5.115) hectares, as a part of above Special

Economic Zone, thereby making the total area of the Special Economic Zone as 99.220 hectares. The survey number and the area for additional area notification given below in the table, namely: -

TABLE

Sl. No.	Name of village	Survey No.	Area to be notified (in Hectares)
1	Mannur	13/1A	0.6050
2		13/1B	0.2450
3		13/2	1.4950
4		17/2B	0.1750
5		17/4B	0.2300
6		18/1B	0.1600
7		18/1D	0.0450
8		27/1A1	0.6200
9		27/1A2	0.2000
10		27/1A3	0.5750
11		27/1A4	0.0100
12		28/2A1	0.3350
13		28/2A2	0.4350
14		431/1A	0.1300
15		437/B1	0.5350
16		437/B2	0.0300
17		453/1B2	0.4050
18		454/8A	0.0550
19		454/8B	0.0600
20		26/1A	0.0450
21		26/2B1	0.1100
22		15/1A	0.8550
23		16/1B	0.6250
24		18/1A	0.5650
25		448/3C	0.1200
26		453/1A	0.9500
27		453/1B1	0.5450
28		455/3B	0.7050
29	Valarpuram	199/8	0.5300
30		199/11	0.5400
31		208/4	0.2650
32		209/5	0.5650
33		221/2A1	0.0750
34		199/1	0.2100
35		199/3	0.2550
36		199/6A	0.1450
37		206/7C1A	0.1200
38		206/7C2	0.0650
39		206/8A	0.2400
40		206/9B	0.0200
41		206/10	0.1650
42		206/11A	0.3850
Total			14.445
Grant total area of SEZ after above addition			99.220

[F. No. F.2/147/2006-SEZ]

VIPUL BANSAL, Jt. Secy.

सत्यमेव जयते

भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-18062026-273585
CG-DL-E-18062026-273585

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3065]

नई दिल्ली, बुधवार, जून 17, 2026/ज्येष्ठ 27, 1948

No. 3065]

NEW DELHI, WEDNESDAY, JUNE 17, 2026/JYAISTHA 27, 1948

वाणिज्य एवं उद्योग मंत्रालय

(वाणिज्य विभाग)

(एसईजेड अनुभाग)

अधिसूचना

नई दिल्ली, 16 जून, 2026

का.आ. 3187(अ).— यतः, मै. जे. मातादी फ्री ट्रेड जोन प्राइवेट लिमिटेड ने तमिलनाडु राज्य में मन्नूर एवं वलारपुरम गांव, पेरंबक्कम रोड, श्रीपेरंबुदूर तालुक, कांचीपुरम में बहु-क्षेत्रीय विशेष आर्थिक जोन की स्थापना हेतु विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 (2005 का 28) (जिसे एतदपश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3 के अंतर्गत प्रस्ताव किया था;

और यतः, केन्द्र सरकार ने विशेष आर्थिक जोन नियम 2006 के नियम 8 के साथ पठित उक्त अधिनियम की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए निम्नलिखित क्षेत्रों को विशेष आर्थिक जोन के रूप में अधिसूचित किया जिनका विवरण इस प्रकार है;

क्रम.स.	अधिसूचना संख्या	दिनांक	अधिसूचित क्षेत्र (हेक्टेयर में)	अतिरिक्त क्षेत्र (हेक्टेयर में)	कुल परिणामी योग (हेक्टेयर में)
(i)	का.आ.465(अ)	10.03.2008	40.625	-	40.625
(ii)	का.आ.1317(अ)	21.05.2009	-	44.150	84.775
(iii)	का.आ.4795(अ)	02.11.2023	-	14.445	99.220

और यतः, मै. जे मातादी फ्री ट्रेड जोन प्राइवेट लिमिटेड ने अब उक्त विशेष आर्थिक क्षेत्र में 1.4850 हेक्टेयर के अतिरिक्त क्षेत्र को शामिल करने का प्रस्ताव दिया है;

अतः अब, विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2005 की धारा 4 की उप-धारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए और विशेष आर्थिक जोन अधिनियम, 2006 के नियम 8 के अनुसरण में केन्द्र सरकार एतद्वारा उक्त विशेष आर्थिक जोन में 1.4850 हेक्टेयर के क्षेत्र को शामिल करती है, जिसके परिमाणतः विशेष आर्थिक जोन का कुल क्षेत्रफल 100.7050 हेक्टेयर हो जाएगा। अतिरिक्त क्षेत्र हेतु निम्नलिखित तालिका में उल्लेखित सर्वेक्षण संख्या और क्षेत्र शामिल है, अर्थातः-

तालिका

क्र. सं.	गावं का नाम	सर्वेक्षण संख्या	अधिसूचित क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)
1.	मन्नूर	22	0.5850
2.		23	0.9000
कुल			1.4850
उपयुक्त जोड़ के पश्चात् एसईजेड का कुल शेष क्षेत्रफल			100.7050

[फा. सं. एफ.2/147/2006-एसईजेड]

विमल आनंद, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF COMMERCE AND INDUSTRY

(Department of Commerce)

(SEZ DIVISION)

NOTIFICATION

New Delhi, the 16th June, 2026

S.O. 3187(E).— Whereas, M. s. J Matadee Free Trade Zone Private Limited, had proposed under section 3 of the Special Economic Zones Act, 2005 (28 of 2005), (hereinafter referred to as the said Act) to set up a Multi-Sector Special Economic Zone at Mannur and Valarpuram Villages, Perambakkam Road, Sriperumbudur Taluk, Kanchipuram, in the State of Tamil Nadu;

AND, WHEREAS, the Central Government, in exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 4 of the said Act read with rule 8 of the Special Economic Zones Rules 2006, had notified the following areas at above Special Economic Zone as per the details given below: -

S. No.	Notification No.	Date	Notified Area (in hectares)	Additional area (in hectares)	Total Area (in hectares)
(i)	S.O. 465(E)	10.03.2008	40.625	-	40.625
(ii)	S.O.1317(E)	21.05.2009	-	44.150	84.775
(iii)	S.O. 4795(E)	02.11.2023	-	14.445	99.220

AND, WHEREAS, M/s. J Matadee Free Trade Zone Private Limited, has now proposed for inclusion of additional area of 1.4850 hectares as a part of above Special Economic Zone;

NOW, THEREFORE, in exercise of the powers conferred by second proviso to sub-section (1) of section 4 of the Special Economic Zones Act, 2005 and in pursuance of rule 8 of the Special Economic Zones Rules, 2006, the Central Government hereby notifies an additional area of 1.4850 hectares, as a part of above Special Economic Zone, thereby making the total area of the Special Economic Zone as 100.7050 hectares. The survey number and the area for additional area notification given below in the table, namely:-

TABLE

Sl. No.	Name of village	Survey No.	Area to be notified (in Hectares)
1.	Mannur	22	0.5850
2.		23	0.9000
Total			1.4850
Grant total area of SEZ after above addition			100.7050

[F. No. F.2/147/2006-SEZ]

VIMAL ANAND, Jt. Secy.